
 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

Ирбейского района Красноярского края 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

31.01.2023 с. Ирбейское № 61-пг 

 
О внесении изменений в постановление администрации Ирбейского района от 30.10.2013 
№ 1400-пг «Об утверждении муниципальной программы Ирбейского района «Молодежь 
Ирбейского района в XXIвеке» (в редакции от 22.04.2022 № 366-пг). 
 
Руководствуясь статьей 38 Устава Ирбейского района, ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Внести в постановление администрации Ирбейского района от 30.10.2013 № 1400-пг 
«Об утверждении муниципальной программы Ирбейского района «Молодежь 
Ирбейского района в XXIвеке» (далее – постановление) следующие изменения: 
1.1. Строку 9 раздела 1 приложения к постановлению изложить в следующей редакции: 
« 

Информация по ресурсному 
обеспечению 
муниципальнойПрограммы 

Объем бюджетных ассигнований на реализацию 
Программы составляет всего 51 842,0 тыс. рублей, в 
том числе: рублей, в том числе по годам: 
2014 год – 4 998,8 тыс. рублей; 
2015 год – 4 523,4тыс. рублей; 
2016 год – 6 386,1тыс. рублей; 
2017 год – 5 397,0тыс. рублей; 
2018 год – 5 342,3тыс. рублей; 
2019 год – 3 848,3тыс. рублей; 
2020 год – 3 683,0тыс. рублей; 
2021 год – 4 776,5тыс. рублей; 
2022 год – 4 626,4тыс. рублей; 
2023 год – 4 135,1тыс. рублей; 
2024 год – 4 125,1тыс. рублей 
за счет средств местного бюджета – 33 547,9 тыс. 
рублей, в том числе по годам: 
2014 год – 2 185,4 тыс. рублей; 
2015 год – 3 543,5 тыс. рублей; 
2016 год – 3 336,0 тыс. рублей; 
2017 год – 3 375,8 тыс. рублей; 
2018 год – 3 330,4тыс. рублей; 
2019 год – 2 761,7тыс. рублей; 
2020 год – 2 751,8тыс. рублей; 
2021 год – 3 366,6тыс. рублей; 
2022 год – 3 573,1тыс. рублей; 
2023 год – 2 681,0тыс. рублей; 
2024 год – 2 642,6тыс. рублей. 
за счет средств краевой субсидии – 14 560,9 тыс. 
рублей, в том числе по годам: 
2014 год – 2 457,0 тыс. рублей; 
2015 год –789,8тыс. рублей; 
2016 год – 2 141,6 тыс. рублей; 
2017 год – 1 588,7 тыс. рублей; 

2018 год – 1 494,3 тыс. рублей; 
2019 год –885,8 тыс. рублей; 
2020 год –836,1 тыс. рублей; 
2021 год – 1 081,0 тыс. рублей; 
2022 год –906,4 тыс. рублей; 
2023 год – 1 178,8 тыс. рублей; 
2024 год – 1 201,4 тыс. рублей. 
за счет средств федерального бюджета – 3 733,2 тыс. 
рублей, в том числе по годам: 
2014 год – 356,4 тыс. рублей; 
2015 год – 190,1 тыс. рублей; 
2016 год – 908,5 тыс. рублей; 
2017 год – 432,5 тыс. рублей; 
2018 год – 517,6 тыс. рублей; 
2019 год – 200,8 тыс. рублей; 
2020 год – 95,1 тыс. рублей; 
2021 год – 328,9 тыс. рублей; 
2022 год –146,9 тыс. рублей; 
2023 год –275,3 тыс. рублей; 
2024 год – 281,1 тыс. рублей. 

 
 
1.2.Приложение 1 к муниципальной программе изложить в новой редакции согласно 
приложению 1. 
1.3.Приложение 2 к муниципальной программе изложить в новой редакции согласно 
приложению 2.  
1.4.В разделе 1 приложения 4 к приложению к постановлению строку9 изложить в 
следующей редакции:  
« 

Информация по ресурсному 
обеспечению подпрограммы 

Объем финансирования подпрограммы составляет 6 
940,5тыс. рублей, в том числе: 
за счет средств местного бюджета 6 940,5 тыс. рублей 
по годам: 
2022 год – 2 918,7 тыс. рублей; 
2023 год – 2 030,1 тыс. рублей; 
2024 год –1 991,7 тыс. рублей. 

». 
1.5. Приложение 2 к приложению 4 к приложению к постановлению изложить в новой 
редакции согласно приложению 3.  
 
1.6.Приложение 5 к приложению 6 к приложению к постановлению изложить в новой 
редакции согласно приложению 4. 
2. Постановление вступает в силу не ранее дня, следующего за днем его официального 
опубликования. 
 
 
 
Глава района        О.В. Леоненко 
 
 

 
 
Приложение 1  
к постановлению 
администрации Ирбейского района 
от 31.01.2023 № 61-пг 
 
Приложение 1  
к муниципальной программе 
«Молодёжь Ирбейского района в XXI веке» 
 
 

Информация о ресурсном обеспечении программы ( с расшифровкой по главным распорядителям средств, в разрезе подпрограмм, отдельных мероприятий программы) 
(тыс. рублей) 

№ п/п Статус 
(муниципальная 

программа 
Ирбейского района, 

подпрограмма) 

Наименование 
муниципальной 

программы Ирбейского 
района, подпрограммы 

Наименование 
главного 

распорядителя 
бюджетных средств 

(далее - ГРБС) 

Код бюджетной классификации 2022 год 2023 год 2024 год Итого на 
очередной 

финансовый год 
и плановый 

период 

ГРБС РзПр ЦСР ВР план план план 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

 Муниципальная 
программа 
Ирбейского района 

« Молодежь 
Ирбейского района в 
XXI веке» 
 

всего расходные 
обязательства по 
программе Х Х Х Х 4 626,4 4 135,1 4 125,1 12 886,6 

в том числе по ГРБС: Х Х Х Х     

МУ « Управление 
культуры, спорта и 
молодежной 
политики 
администрации 
Ирбейского района» 

015 Х Х Х 3 517,6 2 512,8 2 474,4 8 504,8 

   
Администрация 009 Х Х Х 1 108,8 1 622,3 1 650,7 4 381,8 

№ 8 
от 14.02.2023 г. 



2 ОФИЦИАЛЬНО ИРБЕЙСКИЙ 
ВЕСТНИК 

№ 8 от 14.02.2023 

 

 

Ирбейского района 

1. Подпрограмма 1 
 
 
 
 
 

« Вовлечение 
молодежи Ирбейского 
района в социальную 
практику 

всего расходные 
обязательства по 
подпрограмме  

Х Х Х Х 2 918,7 2 030,1 1 991,7 6 940,5 

в том числе по ГРБС: Х Х Х Х     

МУ « Управление 
культуры, спорта и 
молодежной 
политики 
администрации 
Ирбейского района» 
Ирбейского района 

015 Х Х Х 2 918,7 2 030,1 1 991,7 6 940,5 

2 Подпрограмма 2  «Патриотическое 
воспитание молодежи 
Ирбейского района» 

всего расходные 
обязательства по 
подпрограмме 

Х Х Х Х 598,9 482,7 482,7 1 564,3 

в том числе по ГРБС: Х Х Х Х     

МУ « Управление 
культуры, спорта и 
молодежной 
политики 
администрации 
Ирбейского района» 

015 Х Х Х 598,9 482,7 482,7 1 564,3 

3 Подпрограмма 3 
 
 
 
 
 
 
 

« Обеспечение жильем 
молодых семей» 

всего расходные 
обязательства по 
подпрограмме 

Х Х Х Х 1 108,8 1 622,3 1 650,7 4 381,8 

в том числе по ГРБС: Х Х Х Х     

Администрация 
Ирбейского района 

009 Х Х Х 1 108,8 1 622,3 1 650,7 4 381,8 

 
 

Приложение 2 
к постановлению администрации Ирбейского района 
от 31.01.2023 № _61_-пг 
 
Приложение 2  
к муниципальной программе 
«Молодёжь Ирбейского района в XXI веке» 

 
 
 

Информация об источниках финансирования подпрограмм муниципальной программы Ирбейского района «Молодёжь Ирбейского района в XXI веке» 
 (тыс. рублей) 

№ п/п Статус (муниципальная 
программа Ирбейского района, 

подпрограмма) 

Наименование 
муниципальной 

программы Ирбейского 
района, подпрограммы 

Уровень бюджетной 
системы/источники 

финансирования 

Очередной 
финансовый год 

2022 

Первый год 
планового 

периода 2023 

Второй год 
планового периода 

2024 

Итого на очередной 
финансовый год и 
плановый период 

план план план 

1 2 3 4 5 6 7 8 

 Муниципальная программа 
Ирбейского района 

« Молодежь Ирбейского 
района в XXI веке» 

всего 4 626,4 4 135,1 4 125,1 12 886,6 

в том числе:     

федеральный бюджет 
<1> 

146,9 275,3 281,1 703,3 

краевой бюджет<2> 906,4 1178,8 1 201,4 3 286,6 

районный бюджет 3 573,1 2 681,0 2 642,6 8 896,7 

внебюджетные 
источники 

0 0 0 0 

бюджеты 
муниципальных 
образований 
Ирбейского района 
<3> 

0 0 0 0 

 Подпрограмма 1 « Вовлечение молодежи 
Ирбейского района в 
социальную практику» 

всего 2 918,7 2 030,1 1 991,7 6 940,5 

в том числе:     

федеральный бюджет 
<1> 

0 0 0 0 

краевой бюджет<2> 0 0 0 0 

районный бюджет 2 918,7 2 030,1 1 991,7 6 940,5 

внебюджетные 
источники 

0 0 0 0 



ИРБЕЙСКИЙ 
ВЕСТНИК 
№ 8 от 14.02.2023 

ОФИЦИАЛЬНО 3 
 

 

бюджеты 
муниципальных 
образований 
Ирбейского района 
<3> 

0 0 0 0 

 Подпрограмма 2 «Патриотическое 
воспитание молодежи 
Ирбейского района» 

всего 598,9 482,7 482,7 1 564,3 

в том числе:     

федеральный бюджет 
<1> 

0 0 0 0 

краевой бюджет<2> 498,9 386,2 386,2 1 271,3 

районный бюджет 100,0 96,5 96,5 293,0 

внебюджетные 
источники 

0 0 0 0 

бюджеты 
муниципальных 
образований 
Ирбейского района 
<3> 

0 0 0 0 

 Подпрограмма 3 «Обеспечение жильем 
молодых семей»  

всего 1 108,8 1 622,3 1 650,7 4 381,8 

в том числе:     

федеральный бюджет 
<1> 

146,9 275,3 281,1 703,3 

краевой бюджет<2> 407,5 792,6 815,2 2 015,3 

районный бюджет 554,4 554,4 554,4 1 663,2 

внебюджетные 
источники 

0 0 0 0 

бюджеты 
муниципальных 
образований 
Ирбейского района 
<3> 

0 0 0 0 

 
 
 

Приложение 3  
к постановлению администрации Ирбейского района 
от 31.01.2023 № _61_-пг 
 
Приложение 2 
к подпрограмме 
реализуемой в рамках муниципальной программы 
«Молодёжь Ирбейского района в XXI веке» 

 
 

Перечень мероприятий подпрограммы 
«Вовлечение молодёжи Ирбейского района в социальную практику» 

 

№ п/п Цели, задачи, 
мероприятия 

подпрограммы 

ГРБС Код бюджетной классификации Расходы по годам реализации программы (тыс. руб.) Ожидаемый 
непосредственный 
результат (краткое 

описание) от реализации 
подпрограммного 

мероприятия (в 
натуральном выражении) 

ГРБС РзПр ЦСР ВР очередной 
финансовый 

год 

1-й год 
планового 
периода 

2-й год 
планового 
периода 

итого на 
очередной 

финансовый 
год и 

плановый 
период 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

 Цель: 
Создание условий успешной социализации и эффективной самореализации молодежи Ирбейского района 

1 Задача 1: 
Развитие молодежных 
общественных 
объединений, 
действующих на 
территории Ирбейского 
района 

МКУ 
«Управление 
культуры и 
молодёжной 
политики 
администрации 
Ирбейского 
района» 

        Количество 
информационного 
материала, направленного 
на пропаганду и 
информационную 
поддержку приоритетных 
направлений 
Молодежного центра (с 
использованием печатных 
СМИ, интернет – ресурса, 
распространением 
печатных буклетов, 
листовок, флаеров, афиш) 
не менее 865 ед. 



4 ОФИЦИАЛЬНО ИРБЕЙСКИЙ 
ВЕСТНИК 

№ 8 от 14.02.2023 

 

 

1.1 Трудовые отряды 
старшеклассников 

 015 0707 0310007950 611 325,0 325,0 325,0 975,0 103 созданных рабочих 
мест для 
несовершеннолетних 
граждан, проживающих в 
Ирбейском районе 

1.2 Обеспечение 
деятельности (оказание 
услуг) 
подведомственных 
учреждений 

МКУ 
«Управление 
культуры и 
молодёжной 
политики 
администрации 
Ирбейского 
района» 

015 0707 0310004400 610 2 593,7 1 705,1 1 666,7 5 965,5  

2 Задача 2. 
Организация 
ресурсных площадок 
для реализации 
молодежной политики 
на территории 
Ирбейского района 

МКУ 
«Управление 
культуры и 
молодёжной 
политики 
администрации 
Ирбейского 
района» 

         

 Итого по подпрограмме  015 0707 0310000000  2 918,7 2 030,1 1 991,7 6 940,5  

 
 

Приложение 4  
к постановлению администрации Ирбейского района 
от 31.01.2023 № __61_-пг 
 
Приложение 5 
к подпрограмме «Обеспечение жильём молодых семей» 
реализуемой в рамках муниципальной программы 
«Молодёжь Ирбейского района в XXI веке» 

 
 

Перечень мероприятий подпрограммы 
 

№ п/п Цели, задачи, мероприятия 
подпрограммы 

ГРБС Код бюджетной классификации Расходы по годам реализации программы 
(тыс. руб.) 

Ожидаемый 
непосредственный 
результат (краткое 

описание) от 
реализации 

подпрограммного 
мероприятия (в том 

числе в 
натуральном 
выражении) 

ГРБС РзПр ЦСР ВР 2022 2023 2024 итого на 
очередной 

финансовый 
год и 

плановый 
период 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1. Цель подпрограммы Государственная поддержка в решении жилищной проблемы молодых семей, признанных в установленном порядке нуждающимися 
в улучшении жилищных условий 

2. Задача  предоставление молодым семьям - участникам подпрограммы социальных выплат на приобретение жилья или строительство 
индивидуального жилого дома 

3. Мероприятие           обеспечение 
жильем 15 
молодых семей, 
нуждающихся в 
улучшении 
жилищных 
условий, в том 
числе по годам: 
2022 – 5 молодых 
семей, 2023 – 5 
молодых семей, 
2024 – 5 молодых 
семей.  

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

Ирбейского района Красноярского края 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

31.01.2023 с. Ирбейское № 62-пг 

 
О внесении изменений в постановление администрации Ирбейского района от 15.11.2013 
№ 1515-пг «Об утверждении муниципальной программы Ирбейского района «Развитие 
культуры Ирбейского района» (в редакции от 31.10.2022 № 1012-пг). 
 
Руководствуясь статьей 38 Устава Ирбейского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:  
1. Внести в постановление администрации Ирбейского района от 15.11.2013 № 1515-пг 
«Об утверждении муниципальной программы Ирбейского района «Развитие культуры 
Ирбейского района» (в редакции от 31.10.2022 № 1012-пг) (далее - постановление) 
следующие изменения:  
1.1. Строку 9 раздела 1 приложения к постановлению изложить в следующей редакции: 
« 

Ресурсное обеспечение 
Программы 

Общий объем финансирования Программы 
составляет 878 670,2 тыс. руб., в том числе по годам:  
2014 год – 29 111,8 тыс. руб.; 
2015 год – 28 518,2 тыс. руб.; 

2016 год – 31 484,2 тыс. руб.; 
2017 год – 43 192,0 тыс. руб.; 
2018 год – 79 681,4 тыс. руб.; 
2019 год – 88 624,9 тыс. руб.; 
2020 год – 132 334,9 тыс. руб.; 
2021 год – 125 415,8 тыс. руб.; 
2022 год – 132 979,4 тыс. руб.; 
2023 год – 94 182,7 тыс. руб.; 
2024 год – 93 144,9 тыс. руб. 
за счет средств местного бюджета 733 273,6 тыс. руб., 
в том числе по годам:  
2014 год – 28 481,3 тыс. руб.; 
2015 год – 27 593,4 тыс. руб.; 
2016 год – 30 286,8 тыс. руб.; 
2017 год – 41 696,3 тыс. руб.; 
2018 год – 48 996,0 тыс. руб.; 
2019 год – 52 620,0 тыс. руб.; 
2020 год – 89 070,8 тыс. руб.; 
2021 год – 103 548,5 тыс. руб.; 
2022 год – 126 230,0 тыс. руб.; 
2023 год – 93 185,6 тыс. руб.; 
2024 год – 91 564,9 тыс. руб. 
за счет средств краевого бюджета 136 114,2 тыс. руб., 



ИРБЕЙСКИЙ 
ВЕСТНИК 
№ 8 от 14.02.2023 

ОФИЦИАЛЬНО 5 
 

 

в том числе по годам: 
2014 год – 96,1 тыс. руб.; 
2015 год – 56,4 тыс. руб.; 
2016 год – 56,4 тыс. руб.; 
2017 год – 1 102,1 тыс. руб.; 
2018 год – 29 816,3 тыс. руб.; 
2019 год – 35 356,6 тыс. руб.; 
2020 год – 42 846,1 тыс. руб.; 
2021 год – 20 084,3 тыс. руб.; 
2022 год – 5 172,1 тыс. руб.; 
2023 год – 679,4 тыс. руб.; 
2024 год – 848,4 тыс. руб. 
за счёт средств федерального бюджета 4 854,5 тыс. 
руб., в том числе по годам: 
2018 год – 321,7 тыс. руб.; 
2019 год – 297,5 тыс. руб.; 
2020 год – 372,7 тыс. руб.; 
2021 год – 1 626,3 тыс. руб.; 
2022 год – 1 187,0 тыс. руб.; 
2023 год – 317,7 тыс. руб.; 
2024 год – 731,6 тыс. руб. 
за счёт внебюджетных средств 4 427,9 тыс. руб., в 
том числе по годам: 
2014 год – 534,4 тыс. руб.; 
2015 год – 868,4 тыс. руб.; 
2016 год – 1 141,0 тыс. руб.; 
2017 год – 393,6 тыс. руб.; 
2018 год – 547,4 тыс. руб.; 
2019 год – 350,8 тыс. руб.; 
2020 год – 45,3 тыс. руб.; 
2021 год – 156,7 тыс. руб.; 
2022 год – 390,3 тыс. руб. 

    ». 
 
  
1.1. Приложение 1 к муниципальной программе изложить в новой редакции согласно 
приложению 1. 
1.2. Приложение 2 к муниципальной программе изложить в новой редакции согласно 
приложению 2.  
 1.3. В разделе 1 приложения 4 к приложению к постановлению строку 9 изложить в 
следующей редакции:  
« 
 
 
 
 
 

Информация по ресурсному 
обеспечению под 
программы 

Общий объем финансирования 
подпрограммы 81 703,5 тыс. рублей в том 
числе по годам:  
2022 год – 33 096,6 тыс. рублей; 
2023 год – 24 493,3 тыс. рублей;  
2024 год – 24 113,6 тыс. рублей. 
 за счет средств бюджета Ирбейского района 
- 
78 970,8 тыс. рублей, из них по годам: 
2022 год – 32 185,7 тыс. рублей; 
2023 год – 23 582,4 тыс. рублей;  
2024 год – 23 202,7 тыс. рублей. 
за счёт средств краевого бюджета – 1779,6 
тыс. рублей, из них по годам: 
2022 год – 593,2 тыс. рублей; 
2023 год – 593,2 тыс. рублей;  

 

2024 год – 593,2 тыс. рублей. 
за счёт средств федерального бюджета – 
953,1 тыс. рублей, из них по годам: 
2022 год – 317,7 тыс. рублей; 
2023 год – 317,7 тыс. рублей;  
2024 год – 317,7 тыс. рублей. 

 ». 
 1.4. Приложение 2 к приложению 4 к приложению к постановлению изложить в новой 
редакции согласно приложению 3. 
 1.5. В разделе 1 приложения 5 к приложению к постановлению строку 9 изложить в 
следующей редакции:  
« 
 
 
 
 
 

Информация по ресурсному 
обеспечению подпрограммы 

Общий объем финансирования 
подпрограммы составляет 151 011,1 тыс. 
руб., в том числе по годам:  
2022 год – 65 135,4 тыс. руб.; 
2023 год – 43 035,1 тыс. руб.; 
2024 год – 42 840,6тыс. руб. 
за счет средств местного бюджета 144 686,2 
тыс. руб., в том числе по годам:  
2022 год – 59 393,4 тыс. руб.; 
2023 год – 43 035,1 тыс. руб.; 
2024 год – 42 257,7 тыс. руб. 
за счет средств краевого бюджета 4 651,4 
тыс. руб., в том числе по годам: 
2022 год – 4 482,4 тыс. руб.; 
2024 год – 169,0 тыс. руб. 
за счёт средств федерального бюджета 1 
283,2 тыс. руб., в том числе по годам: 
2022 год – 869,3 тыс. руб.; 
2024 год – 413,9 тыс. руб. 
за счёт внебюджетных средств 390,3 тыс. 
руб., в том числе по годам: 
2022 год – 390,3 тыс. руб.  

 

 ». 
1.6. Приложение 2 к приложению 5 к приложению к постановлению изложить в новой 
редакции согласно приложению 4. 
 1.7. В разделе 1 приложения 6 к приложению к постановлению строку 9 изложить в 
следующей редакции:  
« 

Информация по ресурсному 
обеспечению подпрограммы 

Общий объем финансирования подпрограммы 84 
482,9 тыс. рублей. 
 за счет средств бюджета Ирбейского района - 
84 482,9 тыс. рублей, из них по годам: 
2021 год – 33 612,5 тыс. рублей; 
2022 год – 25 667,0 тыс. рублей;  
2023 год – 25 203,4 тыс. рублей. 

 ».  
 1.13. Приложение 2 к приложению 6 к приложению к постановлению изложить в новой 
редакции согласно приложению 5. 
2. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы района по 
социальным вопросам и общественно-политической работе администрации района О.Н. 
Питомцеву. 
3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального 
опубликования. 
 
 
Глава района        О.В. Леоненко 

 
Приложение 1  
к постановлению администрации Ирбейского района 
от 31.01.2023 № __62_-пг 
 
Приложение 1  
к муниципальной программе  
«Развитие культуры  
Ирбейского района» 

 
 

Информация о ресурсном обеспечении программы  
(с расшифровкой по главным распорядителям средств, в разрезе подпрограмм) 

(тыс. рублей) 

№ п/п Статус (муниципальная 
программа Ирбейского 
района, подпрограмма) 

Наименование 
муниципальной 

программы Ирбейского 
района, подпрограммы 

Наименование 
главного 

распорядителя 
бюджетных средств 

(далее - ГРБС) 

Код бюджетной классификации 2022 год 2023 год 2024 год Итого на 
очередно

й 
финансо
вый год 

и 
плановы
й период 

ГРБС РзПр ЦСР ВР план план план 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

 Муниципальная 
программа Ирбейского 
района 

«Развитие культуры 
Ирбейского района» 
 

всего расходные 
обязательства по 
муниципальной 
программе 
Ирбейского района 

Х Х Х Х 132 979,4 94 182,7 93 144,9 
320 

307,0 

в том числе по ГРБС: Х Х Х Х     



6 ОФИЦИАЛЬНО ИРБЕЙСКИЙ 
ВЕСТНИК 

№ 8 от 14.02.2023 

 

 

МКУ «Управление 
культуры и 
молодежной 
политики 
администрации 
Ирбейского района» 

Х Х Х Х 131 844,5 93 195,4 92 157,6 
317 

197,5 

Администрация 
Ирбейского района  

Х Х Х Х 1 134,9 987,3 987,3 3 109,5 

1. Подпрограмма 1 
 
 
 
 
 
 

«Сохранение 
культурного наследия» 

всего расходные 
обязательства по 
подпрограмме 
муниципальной 
программы 
Ирбейского района 

Х Х Х Х 

33 096,6 24 493,3 24 113,6 81 703,5 

в том числе по ГРБС: Х Х Х Х     

МКУ «Управление 
культуры и 
молодежной 
политики 
администрации 
Ирбейского района» 

015 Х Х Х 

33 096,6 24 493,3 24 113,6 81 703,5 

2 Подпрограмма 2 «Поддержка искусства 
и народного 
творчества» 

всего расходные 
обязательства по 
подпрограмме 
муниципальной 
программы 
Ирбейского района 

Х Х Х Х 

65 135,4 43 035,1 42 840,6 15 
1011,1 

в том числе по ГРБС: Х Х Х Х     

МКУ «Управление 
культуры и 
молодежной 
политики 
администрации 
Ирбейского района» 

015 Х Х Х 

65 135,4 43 035,1 42 840,6 151 
011,1 

3 Подпрограмма 3 
 
 
 
 
 
 
 

 

«Обеспечение условий 
реализации 
муниципальной 
программы и прочие 
мероприятия» 

всего расходные 
обязательства по 
подпрограмме 
муниципальной 
программы 
Ирбейского района 

Х Х Х Х 33 612,5 25 667,0 25 203,4 84 482,9 

в том числе по ГРБС: Х Х Х Х     

МКУ «Управление 
культуры и 
молодежной 
политики 
администрации 
Ирбейского района» 

015 Х Х Х 33 612,5 25 667,0 25 203,4 84 482,9 

 
Подпрограмма 4 

 

«Развитие архивного 
дела в Ирбейском 
районе» 

всего расходные 
обязательства по 
подпрограмме 
муниципальной 
программы 
Ирбейского района 

009 Х Х Х 1134,9 987,3 987,3 3109,5 

в том числе по ГРБС:         

Администрация 
Ирбейского района 

009 Х Х Х 1134,9 987,3 987,3 3109,5 

 
 

Приложение 2  
к постановлению администрации Ирбейского района 
от 31.01.2023 № _62_-пг 
 
Приложение 2  
к муниципальной программе  
«Развитие культуры  
Ирбейского района» 

 
Информация об источниках финансирования программы 

 «Развитие культуры Ирбейского района» в разрезе подпрограмм (тыс. рублей) 

№ п/п Статус (муниципальная 
программа Ирбейского района, 

подпрограмма) 

Наименование 
муниципальной 

программы Ирбейского 
района, подпрограммы 

Уровень бюджетной 
системы/источники 

финансирования 

Очередной 
финансовый год 

2022 

Первый год 
планового 
периода 

2023 

Второй год 
планового периода 

2024 

Итого на очередной 
финансовый год и 
плановый период 

план план план 

1 2 3 4 5 6 7 8 

 Муниципальная программа «Развитие культуры всего 132 979,4 94 182,7 93 144,9 320 307,0 



ИРБЕЙСКИЙ 
ВЕСТНИК 
№ 8 от 14.02.2023 

ОФИЦИАЛЬНО 7 
 

 

Ирбейского района Ирбейского района» 
 

в том числе:     

федеральный бюджет 
<1> 

1 187 317,7 731,6 2 236,3 

краевой бюджет<2> 5 172,1 679,4 848,4 6 699,9 

районный бюджет 126 230,0 93 185,6 91 564,9 310 980,5 

внебюджетные 
источники 

390,3 0 0 390,3 

бюджеты 
муниципальных 
образований 
Ирбейского района 
<3> 

0 0 0 0 

 Подпрограмма 1 «Сохранение 
культурного наследия» 

всего 33 096,6 24 493,3 24 113,6 81 703,5 

в том числе:     

федеральный бюджет 
<1> 

317,7 317,7 317,7 953,1 

краевой бюджет<2> 593,2 593,2 593,2 1 779,6 

районный бюджет 32 185,7 23 582,4 23 202,7 78 970,8 

внебюджетные 
источники 

0 0 0 0 

бюджеты 
муниципальных 
образований 
Ирбейского района 
<3> 

0 0 0 0 

 Подпрограмма 2 «Поддержка искусства и 
народного творчества» 

всего 65 135,4 43 035,1 42 840,6 151 011,1 

в том числе:     

федеральный бюджет 
<1> 

869,3 0 413,9 1 283,2 

краевой бюджет<2> 4 482,4 0 169,0 4 651,4 

районный бюджет 59 393,4 43 035,1 42 257,7 144 686,2 

внебюджетные 
источники 

390,3 0 0 390,3 

бюджеты 
муниципальных 
образований 
Ирбейского района 
<3> 

0 0 0 0 

 Подпрограмма 3 «Обеспечение условий 
реализации 
муниципальной 
программы и прочие 
мероприятия» 

всего 33 612,5 25 667,0 25 203,4 84 482,9 

в том числе:     

федеральный бюджет 
<1> 

0 0 0 0 

краевой бюджет<2> 0 0 0 0 

районный бюджет 33 612,5 25 667,0 25 203,4 84 482,9 

внебюджетные 
источники 

0 0 0 0 

бюджеты 
муниципальных 
образований 
Ирбейского района 
<3> 

0 0 0 0 

 Подпрограмма 4 «Развитие архивного дела 
в Ирбейском районе» 

всего 1 134,9 987,3 987,3 3 109,5 

в том числе:     

федеральный бюджет 
<1> 

0 0 0 0 

краевой бюджет<2> 96,5 86,2 86,2 268,9 

районный бюджет 1 038,4 901,1 901,1 2 840,6 

внебюджетные 
источники 

0 0 0 0 

бюджеты 
муниципальных 
образований 
Ирбейского района 
<3> 

0 0 0 0 

 



8 ОФИЦИАЛЬНО ИРБЕЙСКИЙ 
ВЕСТНИК 

№ 8 от 14.02.2023 

 

 
Приложение 3  
к постановлению администрации Ирбейского района 
от 31.01.2023 № _62_-пг 
 
Приложение № 2 
к подпрограмме «Сохранение культурного наследия», 
реализуемой в рамках 
муниципальной программы «Развитие культуры 
Ирбейского района» 

 
Перечень мероприятий подпрограммы 
«Сохранение культурного наследия» 

№ п/п Цели, задачи, 
мероприятия 

подпрограммы 

ГРБС Код бюджетной классификации Расходы по годам реализации программы (тыс. руб.) Ожидаемый 
непосредств

енный 
результат 
(краткое 

описание) 
от 

реализации 
подпрограм

много 
мероприяти

я (в том 
числе в 

натурально
м 

выражении) 

ГРБС РзПр ЦСР ВР 

оч
ер

ед
но

й 
ф

ин
ан

со
вы

й 
го

д 

1-
й 

го
д 

пл
ан

ов
ог

о 
пе

ри
од

а 

2-
й 

го
д 

пл
ан

ов
ог

о 
пе

ри
од

а 

итого на очередной 
финансовый год и 
плановый период 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

 Цель: Сохранение и эффективное использование культурного наследия Ирбейского района 

1 Задача 1: 
Развитие 
библиотечного дела  

МКУ 
«Управление 
культуры и 
молодёжной 
политики 
администрации 
Ирбейского 
района» 

015 0801 0610000000  31 350,0 23 263,6 22 906,1 77 519,7 Количество 
посетителей 
муниципаль
ных 
общедоступ
ных 
библиотек 
составит 
13,796 тыс. 
чел. 

1.1 Обеспечение 
деятельности (оказание 
услуг) 
подведомственных 
учреждений 

МКУ 
«Управление 
культуры и 
молодёжной 
политики 
администрации 
Ирбейского 
района» 

015 0801 0610004420 610 30 318,7 22 218,2 21 860,7 74 397,6  

1.2 Комплектование 
книжных фондов 
библиотек 

МКУ 
«Управление 
культуры и 
молодёжной 
политики 
администрации 
Ирбейского 
района» 

015 0801 06100S4880 610 579,3 597,9 597,9 1 775,1 Посещения 
172,59 тыс. 
посещ. 

1.2.1 Комплектование 
книжных фондов 
библиотек (краевой 
бюджет) 

МКУ 
«Управление 
культуры и 
молодёжной 
политики 
администрации 
Ирбейского 
района» 

015 0801 06100S4880 611 463,4 463,4 463,4 1390,2  

1.2.2 Комплектование 
книжных фондов 
библиотек (местный 
бюджет) 

МКУ 
«Управление 
культуры и 
молодёжной 
политики 
администрации 
Ирбейского 
района» 

015 0801 06100S4880 611 115,9 134,5 134,5 384,9  



ИРБЕЙСКИЙ 
ВЕСТНИК 
№ 8 от 14.02.2023 

ОФИЦИАЛЬНО 9 
 

 

1.3. Модернизация 
библиотек в части 
комплектования 
книжных фондов 

МКУ 
«Управление 
культуры и 
молодёжной 
политики 
администрации 
Ирбейского 
района» 

015 0801 06100L5191 610 452,0 447,5 447,5 1 347,0 Количество 
посещений 
организаци
й культуры 
по 
отношению 
к уровню 
2017 года (в 
части 
посещений 
библиотек) 
105% 

 Модернизация 
библиотек в части 
комплектования 
книжных фондов 
(федеральный бюджет) 

МКУ 
«Управление 
культуры и 
молодёжной 
политики 
администрации 
Ирбейского 
района» 

015 0801 06100L5191 612 317,7 317,7 317,7 953,1  

 Модернизация 
библиотек в части 
комплектования 
книжных фондов 
(краевой бюджет) 

МКУ 
«Управление 
культуры и 
молодёжной 
политики 
администрации 
Ирбейского 
района» 

015 0801 06100L5191 612 129,8 129,8 129,8 389,4  

 Модернизация 
библиотек в части 
комплектования 
книжных фондов 
(местный бюджет) 

МКУ 
«Управление 
культуры и 
молодёжной 
политики 
администрации 
Ирбейского 
района» 

015 0801 06100L5191 612 4,5 0 0 4,5  

2 Задача 2: 
Развитие музейного 
дела 

МКУ 
«Управление 
культуры и 
молодёжной 
политики 
администрации 
Ирбейского 
района» 

015 0801 0610004410 610 1 746,6 1 229,7 1 207,5 4 183,8 Количество 
посетителей 
музея 
составит 
3,825 тыс. 
чел. 

2.1 Обеспечение 
деятельности (оказание 
услуг) 
подведомственных 
учреждений 

МКУ 
«Управление 
культуры и 
молодёжной 
политики 
администрации 
Ирбейского 
района» 

015 0801 0610004410 610 1 746,6 1 229,7 1 207,5 4 183,8  

 Итого по подпрограмме  015 0801 0610000000  33 096,6 24 493,3 24 113,6 81 703,5  

 
 

Приложение 4  
к постановлению администрации Ирбейского района 
от 31.01.2023 № _62_-пг 
 
Приложение 2  
к подпрограмме «Поддержка искусства и народного 
творчества», реализуемой в рамках муниципальной 
программы «Развитие культуры Ирбейского района»  

 
 Перечень мероприятий подпрограммы 

 «Поддержка искусства и народного творчества» 

№ п/п Цели, задачи, 
мероприятия 

подпрограммы 

ГРБС Код бюджетной классификации Расходы по годам реализации программы (тыс. руб.) Ожидаемый 
непосредственный 
результат (краткое 

описание) от реализации 
подпрограммного 

мероприятия (в том числе 
в натуральном 

выражении)  

Г
Р

Б
С

 

Р
зП

р 

Ц
С

Р
 

В
Р

 

оч
ер

ед
но

й 
ф

ин
ан

со
вы

й 
го

д 

1-
й 

го
д 

пл
ан

ов
ог

о 
пе

ри
од

а 

2-
й 

го
д 

пл
ан

ов
ог

о 
пе

ри
од

а 

итого на 
очередной 
финансов
ый год и 

плановый 
период 



10 ОФИЦИАЛЬНО ИРБЕЙСКИЙ 
ВЕСТНИК 

№ 8 от 14.02.2023 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Цель: Обеспечение доступа населения Ирбейского района к культурным благам и участию в культурной жизни 

1 Задача 1: 
Поддержка искусства 

МКУ 
«Управление 
культуры и 
молодёжной 
политики 
администрации 
Ирбейского 
района» 

         

2 Задача 2: 
Сохранение и развитие 
традиционной 
народной культуры 

МКУ 
«Управление 
культуры и 
молодёжной 
политики 
администрации 
Ирбейского 
района» 

015 0801 0620000000  65 135,4 43 035,1 42 840,6 151 011,1 Количество мероприятий, 
направленных на 
сохранение и развитие 
традиционной народной 
культуры составит 1890 
ед. 

2.1 Обеспечение 
деятельности (оказание 
услуг) 
подведомственных 
учреждений 

МКУ 
«Управление 
культуры и 
молодёжной 
политики 
администрации 
Ирбейского 
района» 

015 0801 0620004400 61
1 

58 077,0 43 025,1 42 247,7 143 349,8  

2.2 
 
2.2.1 
 
 

Субсидии на иные 
цели: 
Приобретение 
методической 
литературы по 
народным ремёслам 

015 0801 0620004400 61
2 

1,0 1,0 1,0 3,0  

2.2.2 Участие в ежегодном 
фестивале народного 
творчества 

 015 0801 0620004400 61
2 

3,2 4,0 4,0 11,2  

2.2.3 Поддержка 
добровольчества 
(волонтёрство) 

 015 0801 0620004400 61
2 

5,0 5,0 5,0 15,0  

2.2.4 Приобретение 
основных средств 

МКУ 
«Управление 
культуры и 
молодёжной 
политики 
администрации 
Ирбейского 
района» 

015 0801 0620004400 61
2 

434,2  0 0 434,2  

2.2.5 Субсидия на 
приобретение 
специального 
оборудования.сырья и 
расходных материалов 
для муниципальных 
домов ремесел и 
муниципальных 
клубных формирований 
по ремёслам, а также на 
обеспечение их участия 
в 
региональных,федераль
ных , международных 
фестивалях 
(мероприятиях), 
выставках, ярмарках, 
смотрах, конкурсах по 
художественным 
народным ремёслам. 

МКУ 
«Управление 
культуры и 
молодёжной 
политики 
администрации 
Ирбейского 
района» 

015 0801 06200S4760 61
2 

0,8 0 0 0,8 Число участников 
клубных формирований 
на 1 тыс. жителей 
составит15,3 чел. 



ИРБЕЙСКИЙ 
ВЕСТНИК 
№ 8 от 14.02.2023 

ОФИЦИАЛЬНО 11 
 

 

(местный бюджет)  

2.2.6 Субсидия на 
приобретение 
специального 
оборудования.сырья и 
расходных материалов 
для муниципальных 
домов ремесел и 
муниципальных 
клубных формирований 
по ремёслам, а также на 
обеспечение их участия 
в 
региональных,федераль
ных , международных 
фестивалях 
(мероприятиях), 
выставках, ярмарках, 
смотрах, конкурсах по 
художественным 
народным ремёслам. 
(краевой бюджет)  

015 0801 06200S4760 61
2 

72,0 0 0 72,0 Число участников 
клубных формирований 
на 1 тыс. жителей 
составит15,3 чел. 

2.2.7 Обеспечение и 
развитие материально-
технической базы 
домов культуры в 
населённых пунктах с 
числом жителей до 50 
тысяч человек 
(местный бюджет) 

 015 0801 06200L4670 61
2 

13,5 0 0 13,5  

2.2.8 Обеспечение и 
развитие материально-
технической базы 
домов культуры в 
населённых пунктах с 
числом жителей до 50 
тысяч человек 
(федеральный бюджет) 

 015 0801 06200L4670 61
2 

869,3 0 413,9 1 283,2  

2.2.9 Обеспечение и 
развитие материально-
технической базы 
домов культуры в 
населённых пунктах с 
числом жителей до 50 
тысяч человек (краевой 
бюджет) 

 015 0801 06200L4670 61
2 

355,1 0 169,0 524,1  

2.2. 10 Создание 
(реконструкция) и 
капитальный ремонт 
культурно-досуговых 
учреждений в сельской 
местности (местный 
бюджет) 

 015 0801 062А174840 61
2 

38,0 0 0 38,0  

2.2. 11 Создание 
(реконструкция) и 
капитальный ремонт 
культурно-досуговых 
учреждений в сельской 
местности (краевой 
бюджет) 

 015 0801 062А174840 61
2 

3 680,8 0 0 3 680,8  



12 ОФИЦИАЛЬНО ИРБЕЙСКИЙ 
ВЕСТНИК 

№ 8 от 14.02.2023 

 

 

2.2. 12 Разработка проектно-
сметной документации 
к субсидии Создание 
(реконструкция) и 
капитальный ремонт 
культурно-досуговых 
учреждений в сельской 
местности (местный 
бюджет) 

 015 0801 0620004400 61
1 

600,0 0 0 600,0  

2.2. 13 Разработка проектно-
сметной документации 
к субсидии Создание 
(реконструкция) и 
капитальный ремонт 
культурно-досуговых 
учреждений в сельской 
местности (краевой 
бюджет) 

 015 0801 062А174840 61
2 

374,5 0 0 374,5  

2.2. 14 Разработка проектно-
сметной документации 
к субсидии Создание 
(реконструкция) и 
капитальный ремонт 
культурно-досуговых 
учреждений в сельской 
местности (местный 
бюджет) 

 015 0801 062А174840 61
2 

220,7 0 0 220,7  

3 Задача 3. 
Организация и 
проведение культурных 
событий 

МКУ 
«Управление 
культуры и 
молодёжной 
политики 
администрации 
Ирбейского 
района» 

    390,3 0 0  390,3  

 Итого по подпрограмме  015 0801 0620000000  65 135,4 43 035,1 42 840,6 151 011,1  

 
 

Приложение 5  
к постановлению администрации Ирбейского района 
от 31.01.2023 № _62_-пг 
 
Приложение № 2 
к подпрограмме «Обеспечение условий реализации 
муниципальной программы и прочие мероприятия», 
реализуемой в рамках 
муниципальной программы «Развитие культуры 
Ирбейского района» 

 
Перечень мероприятий подпрограммы 

«Обеспечение условий реализации муниципальной программы и прочие мероприятия» 

№ п/п Цели, задачи, мероприятия 
подпрограммы 

ГРБС Код бюджетной классификации Расходы по годам реализации программы (тыс. руб.) Ожидаемый 
непосредственн

ый результат 
(краткое 

описание) от 
реализации 

подпрограммно
го мероприятия 
(в том числе в 
натуральном 
выражении) 

Г
Р

Б
С

 

Р
зП

р 

Ц
С

Р
 

В
Р

 

оч
ер

ед
но

й 
ф

ин
ан

со
вы

й 
го

д 

1-
й 

го
д 

пл
ан

ов
ог

о 
пе

ри
од

а 

2-
й 

го
д 

пл
ан

ов
ог

о 
пе

ри
од

а 

итого на 
очередной 

финансовый 
год и 

плановый 
период 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

 Цель: Создание условий для устойчивого развития отрасли «культура» 



ИРБЕЙСКИЙ 
ВЕСТНИК 
№ 8 от 14.02.2023 

ОФИЦИАЛЬНО 13 
 

 

1 Задача 1 подпрограммы: 
Внедрение 
информационно-
коммуникационных 
технологий в отрасли 
«культура, развитие 
информационных ресурсов 

         Доля 
библиотек, 
подключённых 
к сети 
Интернет, в 
общем 
количестве 
общедоступны
х библиотек 
возрастёт до 
100%  

2 Задача 2 подпрограммы: 
Развитие инфраструктуры 
отрасли «культура» 

         Количество 
специалистов, 
повысивших 
квалификацию, 
прошедших 
переподготовку
, обученных на 
семинарах и 
других 
мероприятиях 
составит 23 
чел. 

3 Задача 3 подпрограммы. 
Создание условий для 
эффективного, 
ответственного и 
прозрачного управления 
финансовыми ресурсами в 
рамках выполнения 
установленных функций и 
полномочий 

МКУ «Управление 
культуры и 
молодёжной 
политики 
администрации 
Ирбейского района» 

015 0804   33 612,5 25 667,0 25 203,4 84 482,9 Соблюдение 
сроков 
представления 
главным 
распорядителе
м годовой 
бюджетной 
отчётности 
составит 5 
баллов 

3.1 Обеспечение деятельности 
(оказание услуг) 
подведомственных 
учреждений 

МКУ «Управление 
культуры и 
молодёжной 
политики 
администрации 
Ирбейского района» 

015 0804 0630004540  26 986,6 20 621,8 20 249,3 687 857,7 Обеспечение 
реализации 
муниципальной 
программы на 
100% 

3.1.1 Расходы на выплаты 
персоналу казённых 
учреждений  

015 0804 0630004540 1101
12 

26 821,0 20 544,8 20 184,4 67 550,2  

3.1.2 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

015 0804 0630004540 2408
53 

165,6 77,0 64,9 307,5  

3.2 Руководство и управление 
в сфере установленных 
функций органов местного 
самоуправления 

МКУ «Управление 
культуры и 
молодёжной 
политики 
администрации 
Ирбейского района» 

015 0804 0630004510  6 625,9 5 045,2 4 954,1 16 625,2  

3.2.1 Расходы на выплаты 
персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов 

015 0804 0630004510 1101
12 

6 088,9 4 592,2 4 508,1 15 189,2  

3.2.2. Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

015 0804 0630004510 2408
53 

537,0 453,0 446,0 1 436,0  

 Итого по подпрограмме  015 0804   33 612,5 25 667,0 25 203,4 84 482,9  

 
 

Приложение 6  
к постановлению администрации Ирбейского района 
от 31.01.2023 № _62_-пг 
 
Приложение № 2 
к подпрограмме «Развитие архивного дела в Ирбейском 
районе», реализуемой в рамках муниципальной 
программы «Развитие культуры Ирбейского района» 

 
Перечень мероприятий подпрограммы 

«Развитие архивного дела в Ирбейском районе» 

№ п/п Цели, задачи, мероприятия ГРБС Код бюджетной классификации Расходы по годам реализации программы (тыс. руб.) Ожидаемы



14 ОФИЦИАЛЬНО ИРБЕЙСКИЙ 
ВЕСТНИК 

№ 8 от 14.02.2023 

 

 

подпрограммы 

Г
Р

Б
С

 

Р
зП

р 

Ц
С

Р
 

В
Р

 

оч
ер

ед
но

й 
ф

ин
ан

со
вы

й 
го

д 
 

1-
й 

го
д 

пл
ан

ов
ог

о 
пе

ри
од

а 
 

2-
й 

го
д 

пл
ан

ов
ог

о 
пе

ри
од

а 

итого на очередной 
финансовый год и 
плановый период 

й 
непосредст

венный 
результат 
(краткое 

описание) 
от 

реализаци
и 

подпрогра
ммного 

мероприят
ия (в том 
числе в 

натуральн
ом 

выражени
и) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

 Цель: Обеспечение сохранности, комплектование, учёт и использование архивных документов, хранящихся в муниципальном казённом учреждении «Муниципальный архив 
населения Ирбейского района» 

1 Задача 1: Формирование 
информационно – 
технологической 
инфраструктуры архива 

МКУ 
«Муниципальный 
архив Ирбейского 
района» 

         

2 Задача 2: Модернизация 
материально – технической 
базы архива для создания 
нормативных условий 
хранения архивных 
документов, исключающих 
их хищение и утрату 

МКУ 
«Муниципальный 
архив Ирбейского 
района» 

009 0113 064000000 110,240 1134,9 987,3 987,3 3109,5 Доля 
сохранённ
ых 
документо
в 100% 

2.1 Обеспечение деятельности 
(оказание услуг) 
подведомственных 
учреждений 

МКУ 
«Муниципальный 
архив Ирбейского 
района» 

009 0113 064004400 110,240 1038,4 901,1 901,1 2840,6  

2.2 Осуществление гос. 
полномочий в области 
архивного дела 

Архивное 
агентство 
Красноярского 
края 

009 0113 0640075190 110, 240 96,5 86,2 86,2 268,9   

3 Задача 3: 
Обеспечение доступа 
юридических и физических 
лиц к документам архива с 
целью удовлетворения 
потребностей в архивной 
информации 

МКУ 
«Муниципальный 
архив Ирбейского 
района» 

    0 0 0 0  

 Итого по подпрограмме  009 0113 064000000  1134,9 987,3 987,3 3109,5  

 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

Ирбейского района Красноярского края 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

31.01.2023 с. Ирбейское № 63-пг 

 
О внесении изменений в постановление администрации Ирбейского района от 15.11.2013 
№ 1516-пг «Об утверждении муниципальной программы Ирбейского района «Развитие 
физической культуры и спорта в Ирбейском районе» (в редакции от 16.05.2022 № 462-
пг). 
 
Руководствуясь статьей 38 Устава Ирбейского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:  
1. Внести в постановление администрации Ирбейского райна от 15.11.2013 № 1516-пг 
«Об утверждении муниципальной программы Ирбейского района «Развитие физической 
культуры и спорта в Ирбейском районе» (далее - постановление) следующие изменения:  

 
1.1. Строку 9 раздела 1 муниципальной программы изложить в следующей редакции: 
« 

Ресурсное обеспечение Программы Общий объем финансирования Программы – 
75 207,9 тыс. руб., в том числе по годам: 
2014 год – 2 403,1 тыс. рублей; 
2015 год – 2 840,8 тыс. рублей; 
2016 год – 2 957,9 тыс. рублей; 
2017 год – 4 917,7 тыс. рублей; 
2018 год – 8 164,8 тыс. рублей; 
2019 год – 9 089,1 тыс. рублей; 
2020 год – 8 203,9 тыс. рублей; 
2021 год – 8 915,1 тыс. рублей;  
2022 год –14 442,9 тыс. рублей; 
2023 год – 6 686,6 тыс. рублей; 
2024 год – 6 586,0 тыс. рублей. 
Из них объем финансирования Программы за 



ИРБЕЙСКИЙ 
ВЕСТНИК 
№ 8 от 14.02.2023 

ОФИЦИАЛЬНО 15 
 

 

счет средств местного бюджета 56 935,6 тыс. 
руб., в том числе по годам:  
2014 год – 2 361,5 тыс. рублей; 
2015 год – 2 748,8 тыс. рублей; 
2016 год – 2 577,0 тыс. рублей; 
2017 год – 4 078,9 тыс. рублей; 
2018 год – 3 676,5 тыс. рублей; 
2019 год – 5 096,7 тыс. рублей; 
2020 год – 6 396,1 тыс. рублей; 
2021 год – 7 415,1 тыс. рублей; 
2022 год – 9 092,4 тыс. рублей; 
2023 год – 6 686,6 тыс. рублей; 
2024 год – 6 586,0 тыс. рублей. 
Из них объем финансирования Программы за 
счет средств краевого бюджета – 18 272,3 тыс. 
руб., в том числе по годам: 
2014 год – 41,6 тыс. рублей; 
2015 год – 92,0 тыс. рублей; 
2016 год – 380,9 тыс. рублей; 
2017 год – 838,8 тыс. рублей; 
2018 год – 4 488,3 тыс. рублей; 
2019 год – 3 992,4 тыс. рублей; 
2020 год – 1 807,8 тыс. рублей; 
2021 год – 1 500,0 тыс. рублей; 
2022 год – 5 130,5 тыс. рублей. 

 ».  
  
1.2. Приложение 1 к муниципальной программе изложить в новой редакции согласно 
приложению 1. 
1.3. Приложение 2 к муниципальной программе изложить в новой редакции согласно 
приложению 2.  

 1.4. В разделе 1 приложения 3 к муниципальной программе строку 9 изложить в 
следующей редакции:  
« 

Информация по ресурсному 
обеспечению подпрограммы  

Общий объем финансирования подпрограммы 
составляет 27 715,5 в том числе за счет средств 
бюджета Ирбейского района 27 715,5 тыс. руб., из них 
по годам: 
 2022 год – 14 442,9 тыс. рублей;  
 2023 год – 6 686,6 тыс. рублей; 
 2024 год – 6 586,0 тыс. рублей.  
Из них объем финансирования Программы за счет 
средств местного бюджета 22 365,0 тыс. руб., в том 
числе по годам: 
 2022 год – 9 092,4 тыс. рублей;  
 2023 год – 6 686,6 тыс. рублей; 
 2024 год – 6 586,0 тыс. рублей.  
Из них объем финансирования Программы за счет 
средств краевого бюджета– 5 130,5 тыс. руб., в том 
числе по годам: 
 2022 год – 5 130,5 тыс. рублей. 

 ». 
1.5. Приложение 2 к приложению 3 к муниципальной программе изложить в новой 
редакции согласно приложению 3.  
2. Постановление вступает в силу в день, следующий за днём его официального 
опубликования.  
 
 
Глава района        О.В. Леоненко 

 
Приложение № 1 
к постановлению  
администрации Ирбейского района 
от 31.01.2023 № __63_-пг 
 
Приложение № 1 
к муниципальной программе «Развитие физической 
культуры и спорта в Ирбейском районе» 

 
Информация о ресурсном обеспечении программы (с расшифровкой по главным распорядителям средств, в разрезе подпрограмм, отдельных мероприятий программы) 

(тыс. рублей) 

№ 
п/п 

Статус 
(муниципальная 

программа Ирбейского 
района, подпрограмма) 

Наименование 
муниципальной 

программы 
Ирбейского 

района, 
подпрограммы 

Наименование 
главного 

распорядителя 
бюджетных средств 

(далее - ГРБС) 

Код бюджетной классификации 2022 год 2023 год 2024 год Итого на 
очередной 

финансовый 
год и 

плановый 
период 

ГРБС РзПр ЦСР ВР план план план 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

 Муниципальная 
программа Ирбейского 
района 

«Развитие 
физической 
культуры и 
спорта в 
Ирбейском 
районе» 
 

всего расходные 
обязательства по 
программе Х Х Х Х 14 442,9 6 686,6 6 586,0 27 715,5 

в том числе по ГРБС: Х Х Х Х     

Управление 
образования 
администрации 
Ирбейского района 

014 Х Х Х 686,6 908,4 908,4 2 503,4 

МКУ « Центр 
физической культуры, 
спорта и туризма 
администрации 
Ирбейского района» 

016 Х Х Х 13 756,3 5 778,2 5 677,6 25 212,1 

1. Подпрограмма 1 
 
 
 

«Развитие 
физической 
культуры и 
массового 
спорта» 

всего расходные 
обязательства по 
подпрограмме  

Х Х Х Х 14 442,9 6 686,6 6 586,0 27 715,5 

в том числе по ГРБС: Х Х Х Х     

1.1 

МКУ « Центр 
физической культуры, 
спорта и туризма 
администрации 
Ирбейского района» 

016 1102 Х 110 6 202,8 5 107,6 5 015,3 16 325,7 

016 1102 X 113 25,0 0 0 25,0 

016 1102 X 853 166,1 0 0 166,1 

016 1102 Х 244 7 134,7 500,6 492,3 8 127,6 

016 1102 Х 247 227,7 170,0 170,0 567,7 

1.2   

Управление 
образования 
администрации 
Ирбейского района 

014 1102 Х 600 686,6 908,4 908,4 2 503,4 

 
 
 
 
 
 
 



16 ОФИЦИАЛЬНО ИРБЕЙСКИЙ 
ВЕСТНИК 

№ 8 от 14.02.2023 

 

 
Приложение № 2 
к постановлению  
администрации Ирбейского района 
от 31.01.2023 № _63_-пг 
 
Приложение № 2 
к муниципальной программе «Развитие физической 
культуры и спорта в Ирбейском районе» 

 
 

Информация об источниках финансирования подпрограмм, отдельных мероприятий программы  
 (тыс. рублей) 

№ п/п Статус (муниципальная 
программа Ирбейского района, 

подпрограмма) 

Наименование 
муниципальной 

программы Ирбейского 
района, подпрограммы 

Уровень бюджетной 
системы/источники 

финансирования 

Очередной 
финансовый год 

2022 

Первый год 
планового 
периода 

2023 

Второй год 
планового периода 

2024 

Итого на очередной 
финансовый год и 
плановый период 

план план план 

1 2 3 4 5 6 7 8 

 Муниципальная программа 
Ирбейского района 

«Развитие физической 
культуры и спорта в 
Ирбейском районе» 
 

всего 14 442,9 6 686,6 6 586,0 27 715,5 

в том числе:     

федеральный бюджет 
<1> 

0 0 0 0 

краевой бюджет<2> 5 130,5 0 0 5 130,5 

районный бюджет 9 092,4 6 686,6 6 586,0 22 365,0 

внебюджетные 
источники 

0 0 0 0 

бюджеты 
муниципальных 
образований 
Ирбейского района 
<3> 

0 0 0 0 

 Подпрограмма 1 «Развитие физической 
культуры и массового 
спорта» 

всего 14 442,9 6 686,6 6 586,0 27 715,5 

в том числе:     

федеральный бюджет 
<1> 

0 0 0 0 

краевой бюджет<2> 5 130,5 0 0 5 130,5 

районный бюджет 9 092,4 6 686,6 6 586,0 22 365,0 

внебюджетные 
источники 

0 0 0 0 

бюджеты 
муниципальных 
образований 
Ирбейского района 
<3> 

0 0 0 0 

 
 
 

Приложение № 3 
к постановлению  
администрации Ирбейского района 
от 31.01.2023 № _63_-пг 
 
Приложение № 2 
к подпрограмме «Развитие физической культуры и 
массового спорта» 

 
 

Перечень мероприятий подпрограммы 
«Развитие физической культуры и массового спорта» 

№ п/п Цели, задачи, 
мероприятия 

подпрограммы 

ГРБС Код бюджетной классификации Расходы по годам реализации программы (тыс. руб.) Ожидаемый 
непосредствен
ный результат 

(краткое 
описание) от 
реализации 

подпрограммн
ого 

мероприятия 
(в том числе в 
натуральном 
выражении) 

ГРБС РзПр ЦСР ВР очередной 
финансовый год 

2022 
  

1-й год 
планового 
периода  

 2023 

2-й год 
планового 
периода 

 2024  
 

 

итого на 
очередной 

финансовый год и 
плановый период 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 



ИРБЕЙСКИЙ 
ВЕСТНИК 
№ 8 от 14.02.2023 

ОФИЦИАЛЬНО 17 
 

 

Цель подпрограммы: Обеспечение развития массовой физической культуры на территории Ирбейского района 

Задача: Создание доступных условий для занятий населения Ирбейского района различных возрастных, профессиональных и социальных групп физической культурой и спортом 

 Мероприятие:  
1.Организация и 
проведение спортивно-
массовых мероприятий.  

МКУ «Центр 
физической 
культуры, 
спорта и 
туризма 
администрации 
Ирбейского 
района» 

016 1102 07100048
10 

244 562,6 132,0 130,7 825,3 Увеличение 
приходящих 
на занятия 
жителей в год 
до 1 100 чел. 

Управление 
образования 
администрации 
Ирбейского 
района 

014 1102 07100048
20 

600 156,5 389,4 389,4  935,3  

 2.Обеспечение 
деятельности 
муниципальных 
учреждений 

МКУ «Центр 
физической 
культуры, 
спорта и 
туризма 
администрации 
Ирбейского 
района 

016 1102 07100048
10 

110 6202,8 5 107,6 5 015,3 16 325,7  

 016 1102 07100048
10 

113 25,0 0 0 25,0  

 016 1102 07100048
10 

853 166,1 0 0 166,1  

 016 1102 07100048
10 

244 1 341,6 368,6 361,6 2 071,8  

 016 1102 07100048
10 

247 227,7 170,0 170,0 567,7  

 3. Субсидия на 
поддержку 
физкультурно-
спортивных клубов по 
месту жительства 
(краевой бюджет)  

016 1102 07100S4
180 

244 1 130,5 0 0 1 130,5 Прирост доли 
граждан, 
проживающих 
в 
муниципально
м образовании 
Красноярского 
края, 
систематическ
и 
занимающихс
я физической 
культурой и 
спортом, в 
общей 
численности 
населения 
муниципально
го 
образования, в 
году 
предоставлени
я иного 
межбюджетно
го трансферта 
в сравнении с 
предшествую
щим годом 
составит 0,4% 

 Субсидия на 
устройство 
плоскостных 
сооружений в сельской 
местности (краевой 
бюджет)  

016 1102 07100S8
450 

244 4 000,0 0 0 4 000,0 

 4. Субсидия на 
устройство 
плоскостных 
сооружений в сельской 
местности (местный 
бюджет) 

016 1102 07100S8
450 

244 100,0 0 0 100,0 

  Управление 
образования 
администрации 
Ирбейского 
района 

014 1102 07100048
20 

600 530,1 519,0 519,0 1 568,1  

 Итого по подпрограмме  Х Х Х Х  14 442,9 6 686,6 6 586,0 27 715,5  

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

Ирбейского района Красноярского края 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

02.02.2023 с. Ирбейское № 69-пг 

 
О внесении изменения в постановление администрации Ирбейского района от 13.02.2012 
№ 128-пг «О координационном комитете содействия занятости населения Ирбейского 
района» (ред. от 27.10.2022 №1005-пг) 
 
В соответствии со статьей 38 Устава муниципального образования Ирбейский район 
Красноярского края: 
1. Внести в постановление администрации Ирбейского района от 13.02.2012 № 128-пг «О 
координационном комитете содействия занятости населения Ирбейского района» (ред. от 
27.10.2022 №1005-пг) следующее изменение: 
Слова «Иванова Татьяна Геннадьевна – главный специалист по юридическим вопросам 
МКУ «Правовое сопровождение и хозяйственное обеспечение деятельности 
администрации Ирбейского района» заменить на слова «Сиваева Людмила Николаевна –  
 

 
ведущий специалист МКУ «Правовое сопровождение и хозяйственное обеспечение 
деятельности администрации Ирбейского района». 
 2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 
района по социальным вопросам О.Н. Питомцеву.  
 3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального 
опубликования. 
 
 
Глава района        О.В. Леоненко 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

Ирбейского района Красноярского края 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

07.02.2023 с. Ирбейское № 81-пг 

 
Об установлении средней рыночной стоимости 1 квадратного метра общей площади 
жилого помещения и средней рыночной стоимости строительства 1 квадратного метра 



18 ОФИЦИАЛЬНО ИРБЕЙСКИЙ 
ВЕСТНИК 

№ 8 от 14.02.2023 

 

 
общей площади жилого помещения на территории Ирбейского района в целях 
определения расчетной стоимости жилого помещения, приобретаемого (строящегося) 
для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот 
и детей, оставшихся без попечения родителей, на 1 квартал 2023 года 
 
В целях реализации Закона Красноярского края от 24.09.2009 N 9-4225 "О наделении 
органов местного самоуправления отдельных муниципальных районов и городских 
округов края государственными полномочиями по обеспечению жилыми помещениями 
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из их числа, не 
имеющих жилого помещения", в соответствии с Методикой определения средней 
рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения 
территории Ирбейского района, утвержденной Постановлением администрации 
Ирбейского района от 21.01.2020 N 44-пг, руководствуясь статьей 38 Устава Ирбейского 
района, ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Установить среднюю рыночную стоимость 1 квадратного метра общей площади 
жилого помещения и среднюю рыночную стоимость строительства 1 квадратного метра 
общей площади жилого помещения на территории Ирбейского района в целях 
определения расчетной стоимости жилого помещения, приобретаемого (строящегося) 
для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот 
и детей, оставшихся без попечения родителей, на 1 квартал 2023 года в размере 51 063 
(пятьдесят одна тысяча шестьдесят три) рубля 30 копеек. 
2. Контроль за выполнением Постановления возложить на заместителя главы района по 
финансово-экономическим вопросам - руководителя финансового управления 
администрации Ирбейского района Е.В. Грибкову. 
3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального 
опубликования. 
 
Глава района        О.В. Леоненко 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

Отпечатано: Администрация Ирбейского 

района Красноярского края  

с. Ирбейское, пер. Красноармейский, 2  

Ирбейского района Красноярского края  

 

№ 8 от 14.02.2023   500 шт 

 


